§ VI. Pervenimus jam ad ultimam Ludovici Pii filiam Gisela, Carolo Calvi sororem uterinam, quam conjugem duxerat Eberhardus seu Evardus, tum Cisoniensis in Flandria comes, postea dux Foro-Julienis, quamve hic pluribus illustrandam duximus, si non pro statuendo hoc stemmate, certe pro illustranda Germaniæ nostræ sacræ historia. Hermannus Contractus ad an. 799 Ebericum, quem alii Heinrichum dicunt, ducem Foro-Juliensem a Carolo **273** Magno constitutum, a Liburnis autem occisum memorat. Hujus filium Eccardus (*Franc. Or.* t. I, p. 796) statuit Hunrocom seu Hunrogum comitem, qui inter testes subscribitur in testamento Carolo Magni an. 811 apud Eginhardum in ejus Vita, nec non inter Francorum legatos ad pa-

cōn cum Danis componendam (*Annal. Berin.* an. A 811). Antea vero jam ceu missus Caroli Magni permutationem quandam fecerat cum Bernwelfo Wirceburgensis episcopo ad an. 800 defuncto, ut liquet ex diplomate Ludovici Pii an. 837 (ECCARD, *Franc. Or.* t. II, p. 303 et 884). Idem Unrochus seu missus Caroli Magni notatur in Capitulari incertam apud Martenium (*Collect. ampliss.* t. VII, p. 42); unde genere Francum et Carolo imperatori percharum existisse extra dubium est.

Unrochus hic ex fide Eccardi (*l. c.*, p. 196) pater fuit Eberhardi comitis Cisionii postea ducis Foro-Julienensis, ac Berengarii comitis in Germania inferiore, deinde Tolosani ac Septimaniæ ducis. Certe in Capitulari Ludovici Pii an. 825 Berengarius comes recensetur inter missos dominicos in Belgica super quatuor diœceses, Noviomacensem, Ambianensem, Tarvadensem et Cameracensem; itemque an. 834 inter legatos Ludovici Pii ad filium Lotharium rebellem, apud Theganum cap. 54, ubi vocatur *Berengarius savienis propinquus* Ludovici: de quo idem c. 58: « Eodem anno (836) in ipso itinere obiit Berengarius, dux fidelis et sapiens, quem imperator cum filiis suis luxit multo tempore » (BOUQUET, t. II, p. 84 seq.). Denique Astronomus, in Vita Ludovici Pii an. 819, Berengarium Tolosanum comitem appellat cap. 57 immatura morte præreptum, et Hunroci [Hunroci] quondam comitis filium [DU CHESNE, t. II, p. 315] pro quo Bouquet (*l. c.* p. 120) legit II. [Hugonis] *Turonici quondam comitis*; at perperam, nam etiam in gestis ejusdem imperatoris Gallice scriptis (*l. c.* p. 164) Berengarius dicitur *le fil le conte Hunroine*. Patet hinc ratio cur *propinquus* Ludovici nominetur Berengarius, quia frater ejus Eberhardus ejusdem Ludovici filiam habebat uxorem, qui etiam duobus filiis suis Unrocho et Berengario patris sui et fratris nomina imposuit. Cæterum Eberhardo huic et Berengario alios adhuc ex Hunroco fratres attribuit Eccardus (*Vet. monum. quatern.* p. 40), Henricum vel Hunricum, Adalardum S. Bertini abbatem, et Albigarium comitem, de quibus vero hic sermo haud est.